
76. Anvendelse af Frederikssundsvejens Skole (2009-103691)
Borgerrepræsentationen skal tage stilling til forslag om flytning af 10. klasser fra Vesterbro Ny Skole 
og Vanløse Skole samt flytning og udvidelse af skolen i Charlottegården til Frederikssundsvejens 
Skole efter høring. 

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

at Borgerrepræsentationen godkender, at 10. klassemiljøet på Vanløse Skole 1.
flyttes til Rådmandsgades Skole fra august 2010 med henblik på at frigøre plads 
til udbygning på Vanløse Skole,

at udvidelsen med 100 KKFO/fritidshjemspladser på Vesterbro Ny Skole 2.
igangsættes nu og at skolens 10. klassemiljø efterfølgende flyttes til 
Frederikssundsvejens Skole til forventet ibrugtagning med 10 linjer i 2012, samt

at Skolen i Charlottegården flyttes til Frederikssundsvejens Skole og udvides med 3.
16 pladser til forventet ibrugtagning i 2012.

(Børne- og Ungdomsudvalget)

Problemstilling
Den 12.8.2009 godkendte udvalget forslag til revideret udbygningsplan på baggrund af det voksende 
behov for skole og fritidshjemspladser, som fremgår af befolkningsprognosen, der blev forelagt 
udvalget i juni. I planen indgår flytning af 10. klassemiljøerne fra Vanløse Skole og Vesterbro Ny 
Skole og at flytte og udvide Skolen i Charlottegården til Frederikssundsvejens Skole. Formålet 
hermed er at få plads til udvidelse af Vanløse Skole og etablere fritidshjem/KKFO på skolen, at 
etablere 100 fritidshjem/KKFO pladser på Vesterbro Ny Skole og at udvide Skolen i Charlottegården 
med 16 børnehaveklasse pladser. 

Der er nu gennemført en høring om forslagene.

Løsning

De berørte skoler og institutioner giver i deres høringssvar udtryk for positive tilslutning til 
forslagene, omend der også forligger enkelte forbehold. Høringssvaret fra Vanløse Skole, 
Rådmandsgades Skole og Vesterbro Ny Skole viser endvidere, at der er åbnet mulighed for at 
gennemføre planen hurtigere end oprindeligt antaget. 

Nedenfor gennemgås høringssvarene. For en mere detaljeret gennemgang af høringen henvises til 
høringssvarene og vedlagte bilag 1 og 2.

Kapacitetsudvidelse 
Vanløse Skole støtter forslaget om at flytte 10. klasserne, og skolebestyrelsen anbefaler at dette sker 
hurtigst muligt for at skolen kan komme i gang udvidelsen til 3 spor og 100 fritidshjem/KKFO 
pladser. Skolen er endvidere positiv overfor at påbegynde skolens 3. spor allerede til august 2010, 
hvis 10. klassen er flyttet.



Rådmandsgades Skole har i forbindelse med evalueringen af 10. klassetilbuddet henvendt sig til 
forvaltningen og foreslået, at tage skolens 10. klassemiljø i genanvendelse fra august 2010.

Idet 10. klasserne fra Vanløse Skole dermed kan flyttes hurtigt og kapacitetsudvidelsen på Vanløse 
Skole kan iværksættes tidligere, og idet mange elever i Vanløses 10. klassemiljø kommer fra 
Nørrebro foreslås det at gennemføre skolernes eget forslag. 

Vesterbro Ny Skole skriver i deres høringssvar, at der er mulighed for at påbegynde etableringen af 
100 fritidshjem/KKFO pladser på skolen allerede nu før 10. klasserne er flyttet. Den fremtidige 
ledelsesstruktur og organisering af tilbuddet vil blive drøftet med de berørte parter og forelagt for 
Børne- og Ungdomsudvalget i forbindelse med den konkrete kapitalbevilling i 2010. 

På denne baggrund foreslås derfor, at etableringen af 100 fritidshjem/KKFO på skolen påbegyndes 
hurtigst muligt. Flytningen af 10. klasserne til Frederikssundsvejens Skoles nye 10. klassemiljø ventes 
gennemført pr. august 2012. 

Skolen i Charlottegården skriver i deres svar, at skolen er positiv over for flytningen, men også 
skeptiske overfor, hvorvidt der er plads nok på Frederikssundsvejens Skole. Endvidere gør skolen 
opmærksom på, at der ikke umiddelbart ses nogen synergieffekter mellem skolen og 10. 
klassemiljøet på Frederikssundsvej.

Charlottegårdens nuværende placering er kendetegnet ved begrænsede fysiske rammer og begrænset 
udeareal. Dette blev forstærket, da Charlottegårdens skole- og fritidskapacitet ved skolestart 2009 
midlertidig blev udvidet med 7 pladser i forbindelse med obligatorisk børnehaveklasse. Flytningen til 
Frederikssundsvejens Skole afhjælper problemerne, også selv om Charlottegården deler 
Frederikssundsvejens Skole med 10. klasserne. Charlottegården vil få væsentlig flere kvadratmetre, 
som vil blive disponeret optimalt. Den endelige byggeøkonomi kendes ikke, før byggeudvalget har 
afsluttet sit arbejde. 

Ønsket om Charlottegårdens flytning til Frederikssundsvejens Skole indebar, at budgetforslaget om 
at udvide Frejaskolen med 16 skole- og fritidspladser bortfaldt, idet disse pladser nu kan etableres 
ved Charlottegårdens flytning til Frederikssundsvejens Skole.
Charlottegårdens flytning til Frederikssundsvejens Skole indebar også, at budgetønsket om at udvide 
Charlottegårdens klub med 12 pladser bortfald. Ved flytningen til Frederikssundsvejens Skole 
etableres Charlottegården således, at skolens klub kan udvides med 12 pladser, såfremt der findes 
driftsmidler hertil. 

Der vil være en fysisk adskillelse mellem Charlottegården og 10. klasserne. Den konkrete adskillelse 
og andre byggespørgsmål drøftes i byggeudvalget for Frederikssundsvejens Skole, hvor 
Charlottegården bliver repræsenteret.

Andre forhold

Der er indkommet flere forskellige forslag til 10. klassecenteret på Frederikssundsvejens Skole. 
KKUs bestyrelse tilbyder at organisere tilbuddet i ungdomsskolens regi. Idet det kommende 10. 
klassecenter på Frederikssundsvejens Skole er placeret fysisk adskilt fra distriktsskolerne, skal der 
tages beslutning om tilbuddets organisering. Endeligt forslag herom fremlægges for udvalget i foråret 
2010. 

Vesterbro Ny Skole har fremsat forslag om etablering af døgnpladser for kriminalitetstruede unge på 



Frederikssundsvej, som udspringer af praktiske erfaringer med arbejdet med unge. Forslaget kan dog 
ikke fysisk indplaceres inden for rammerne af Frederikssundsvejens Skole med det nuværende forslag 
ligesom der ikke er midler til anlæg og drift af forslaget. Forvaltningen vil vurdere mulighederne for 
at gennemføre denne ide og evt. fremlægge forslag til budget 2011. 
Der er endvidere indkommet ønske fra Lergravsparkens Skole om at flytte skolens 10. klasse til 
KKU-regi. Forslaget indebærer at der findes lokaler i KKU-regi. Dette er ikke muligt, men hvis det 
på et senere tidspunkt kan lade sig gøre, vil der blive fremlagt indstilling om dette. 

Økonomi

De skitserede byggeprojekter gennemføres inden for rammerne af budget 2010, hvor der er afsat en 
samlet ramme på 612,7 mio. kr. til gennemførelse af 7 skoleprojekter og etablering af 
fritidshjem/KKFO pladser i anlægsperioden 2010-2013.

Videre proces

Vanløse Skoles 10. klassecenter flyttes til Rådmandsgades Skole fra skolestart 2010 med den 
forudsætning, at 10. klasserne umiddelbart kan rykke ind i Rådmandsgades Skoles lokaler. 
Charlottegården flyttes til Frederikssundsvejens Skole senest i 2012. 
10. klasserne på Vesterbro Ny Skole flyttes til Frederikssundsvejens Skole senest i 2012. Der 
fremlægges hurtigst muligt forslag til anlægsbevillinger til gennemførelse af forslagene. Flytningen af 
10. klasse skal forelægges for Borgerrepræsentationen efter folkeskoleloven. 

         Else Sommer                      /Henriette Bjørn Nielsen 

Oversigt over politisk behandling

Udvalget skal tage stilling til forslag om flytning af 10. klasser fra Vesterbro Ny Skole og Vanløse 
Skole samt flytning og udvidelse af skolen i Charlottegården til Frederikssundsvejens Skole efter 
høring. 

INDSTILLING OG Beslutning



Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,

at udvalget indstiller til Borgerrepræsentationen, at 10. klassemiljøet på Vanløse 1.
Skole flyttes til Rådmandsgades Skole fra august 2010 med henblik på at frigøre 
plads til udbygning på Vanløse Skole

at udvidelsen med 100 KKFO/fritidshjemspladser på Vesterbro Ny Skole 2.
igangsættes nu og at udvalget indstiller til Borgerrepræsentationen, at skolens 10. 
klassemiljø efterfølgende flyttes til Frederikssundsvejens Skole til forventet 
ibrugtagning med 10 linjer i 2012

at Skolen i Charlottegården flyttes til Frederikssundsvejens Skole og udvides med 3.
16 pladser til forventet ibrugtagning i 2012

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning i mødet den 25. november 2009

Indstillingens 1. at blev godkendt efter afstemning med følgende resultat:

For stemte 6 medlemmer: A, B, F og Ø
Imod stemte 3 medlemmer: C2, V og Louise Frevert (løsgænger).

2. og 3. at blev godkendt uden afstemning.

bilag
1. Opsamling på høringssvar vedr. flytning af 10.klasse
2. Høringssvar

Borgerrepræsentationens beslutning den 10.12.2009

Der ønskedes delt afstemning om indstillingen.

Indstillingens 1. at-punkt blev godkendt med 33 stemmer imod 13.

For stemte: A, B, F, Winnie Larsen-Jensen (løsgænger), Jette Bergenholz Bautrup (løsgænger) og Ø.
Imod stemte: C, C2, O og V.



Indstillingens 2. at-punkt blev godkendt med 45 stemmer imod 0.

For stemte: A, B, C, F, O, Winnie Larsen-Jensen (løsgænger), V, Jette Bergenholz Bautrup 
(løsgænger) og Ø.

Indstillingens 3. at-punkt blev godkendt med 47 stemmer imod 0.
For stemte: A, B, C, F, C2, O, Winnie Larsen-Jensen (løsgænger), V, Jette Bergenholz Bautrup 
(løsgænger) og Ø.




